
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 248, DE 1998.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no exercício da
Presidência e no uso de suas atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR TATIANA BRAGA AMORIM, matrícula nO 13.429-38, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Antônio
José-Cafú, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13,
no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.208/98­
CLDF).

2 - EXONERAR NEIDE APARECIDA DOS SANTOS, matrícula nO 13.503­
52, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Antônio José-Cafú, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-12, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.618/98-CLDF).

3 - EXONERAR MILNE FREITAS SOUZA, matrícula nO 13.634-37, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Antônio
José-Cafú, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05,
no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.655/98­
CLDF).

4 - EXONERAR ANGELA BEATRIZ CEZIMBRA, matricula nO 11.031-77,
ocupante do cargo efetivo de assessor técnico, categoria Arquivista, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José-Maninha, bem
como NOMEÁ-LA, ad referendum da Mesa Diretora, para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-07, no referido Gabinete Parlamentar (Art. 4° do Ato da Mesa Diretora
nO 02, de 1997. Autorização dada pela Mesa Diretora em sua 78 Reunião, realizada em
24.3.97; e Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.256/95-CLDF).

5 - EXONERAR VÂNIA LÚCIA EVANGELISTA BASTai, matrícula nO
13.633-39, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Maria José-Maninha, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-03, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo
nO 001.515/98-CLDF).

6 - EXONERAR JANE FAULSTICH DINIZ REIS, matrícula nO 11.264-54,
ocupante do cargo efetivo de assessor legislativo, área Processo Legislativo, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-09, da Liderança do PSDB, bem como NOMEÁ-LA, ad
referendum da Mesa Diretora, para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, na
referida Liderança (Art. 4° do Ato da Mesa Diretora nO 02, de 1997. Autorização dada
pela Mesa Diretora em sua 78 Reunião, realizada em 24.3.97; e Resolução nO 125/97 ­
Processo nO 001.732/96-CLDF).

7 - EXONERAR ALEXANDRE DE JESUS SILVA YANEZ, matrícula nO
12.997-06, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PSDB, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, na referida Liderança
(Resolução nO 125/97 - Processo n° 000.261/97-CLDF).

8 - EXONERAR CYNTIA VAZ DE ARAÚJO, matrícula nO 13.578-21, do
Cargo de Natureza Especial, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado Luiz Estevão
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.409/95-CLDY



(

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

9 - NOMEAR MARCO ANTONIO MENEZES DE OLIVEIRA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Luiz Estevão
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.862/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 29 d j~ de 1998.

DzPutda LUCIA ~RVALHO}
Presiden~~

(Republicado por conter incorreÇ es no original publicado no Diário da Câmara Legislativa de
30.7.96).



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° cl ti! ,DE 1998.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no exercicio da
Presidência e no uso de suas atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR TATIANA BRAGA AMORIM, matrícula n° 13.429-38, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Antônio
José-Cafú, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13,
no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo n° 000.208/98­
CLDF).

2 - EXONERAR NEIDE APARECIDA DOS SANTOS, matrícula nO
13.503-52, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Antônio José-Cafú, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-12, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.618/98-CLDF).

3 - EXONERAR MILNE FREITAS SOUZA, matrícula nO 13.634-37, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Antônio
José-Cafú, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05,
no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.655/98­
CLDF).

4 - EXONERAR, ad referendum da Mesa Diretora, ANGELA BEATRIZ
CEZIMBRA, matricula nO 11.031-77, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete
Parlamentar da Deputada Maria José-Maninha, bem como NOMEÁ-LA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO
143/97 - Processo nO 002.256/95-CLDF).

5 - EXONERAR VÂNIA LÚCIA EVANGELISTA BARROS, matricula nO
13.633-39, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Maria José-Maninha, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-03, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo
nO 001.515/98-CLDF).

6 - EXONERAR, ad referendum da Mesa Diretora, JANE FAULSTICH
DINIZ REIS, matrícula nO 11.264-54, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, da
Liderança do PSDB, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-07, na referida Liderança (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.732/96-CLDF).

7 - EXONERAR ALEXANDRE DE JESUS SILVA YANEZ, matrícula nO
12.997-06, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PSDB, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, na referida Liderança
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 000.261/97-CLDF).

8 - EXONERAR CYNTIA VAZ DE ARAÚJO, matrícula nO 13.578-21, do
Cargo de Natureza Especial, CNE, do Gabinete Parlamentar 7putado Luiz Estevão
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.409/95-CLDF). /'-'

C:IDOCIDOMIIMINUTA4.00C



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

- Publique-se e registre-se.

Brasília, rJj' de S 1/ /I é? de 199B.

Deputada CIA~O-;
resid~~:~

C:\QQÇ\QQtyll'M1NIITA4.[KlC


